**IOANNES PAULUS PP. II**

Loco ☒ Sigilli

*In Secret. Status tab., n. 539.495*

## II

**Templum Deo dicatum in honorem sanctae Elisabeth Hungariae in urbe Vratislaviensi, ad gradum Basilicae minoris evehitur.**

## IOANNES PAULUS PP. II

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancta Elisabeth de Hungaria, mulier profecto pia, nobilis maximaque praedita caritate, aliis eminens exemplar a Deo data, merito plurimis in locis a populo fideli pie invocatur. Volentes etiam Nos eam venerari, libentes postulationem Venerabilis Fratris Sławoj Leszek Głódź, Episcopi Castrensis Exercitus Poloniae, accepimus ut ecclesia paroecialis Deo dicata in honorem eiusdem Sanctae in urbe *Vratislaviensi*, dignitate Basilicae minoris exornaretur. Certiores facti hanc aedem etiam architectonice et liturgice aequo modo aedificatam atque ornatam esse, eiusmodi petitioni sine mora concedimus, confisi sane fore ut, intercedente sancta Elisabeth, hoc privilegium ad populi Dei illius urbis et regionis spiritale bonum adque plurimorum in Polonia christianorum militum fidei et virtutum augmentum haud parum conferat.

De consilio ideo Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, potestate Nostra Apostolica per has Litteras statuimus, ut dicta ecclesia paroecialis Deo dicata in honorem sanctae Elisabeth Hungariae in urbe Vratislaviensi, pertinens vero ad Ordinariatum Militarem in Polonia, titulo et dignitate Basilicae minoris fruatur, iuribus additis et privilegiis huiusmodi templorum propriis, servatis iis quae iuxta Decretum «De titulo Basilicae Minoris» die IX mensis Novembris, anno MCMLXXXIX datum, servanda sunt. Haec autem nunc et in posterum firma esse volumus, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXXI mensis Maii, anno MMIII, Pontificatus Nostri vicesimo quinto.

*De mandato Summi Pontificis*

✠ ANGELUS card. SODANO

*Secretarius Status*

Loco ✠ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 540.478*

# ACTA CONGREGATIONUM

---

## CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

---

### MALACITANA

**Beatificationis et canonizationis ven. servi Dei Ioannis Nepomuceni Zegrí et Moreno, sacerdotis dioecesaní, fundatoris instituti Sororum a Caritate B.M.V. De Mercede (1831-1905)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Famulus Dei Ioannes Nepomucenus Zegrí et Moreno natus est die 11 mensis Octobris anno 1831 in urbe *Granata*, intra Hispaniae fines. Presbyter ordinatus anno 1855, animarum zelo impulsus, totum sacrae praedicationi atque ministerio paroeciali se dedit. Per aliquot annos opus arcte sociavit cum Episcopo Malacitano, qui eum suum nominavit Vicarium generalem eique alia magni momenti munera commisit. Ut egenis subveniret, anno 1878 Congregationem condidit Sororum a Caritate Beatae Mariae Virginis de Mercede. Multis animi cruciatibus purificatus, quos patienti tulerat animo, sancte obiit die 17 mensis Martii anno 1905. Ioannes Paulus II, Pontifex Maximus, die 20 mensis Decembris anno 2001 declaravit Famulum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas modo heroico exereuisse.

Postmodum Causae Postulatio examini huius Congregationis de Causis Sanctorum proposuit sanationem, ut ferebatur, prodigialem iuvenis militibus praepositi minoris Ioannis a Cruce Arce, qui die 4 mensis Ianuarii anno 1969, cum natus esset annos unum et triginta, in valetudinarium militare Mendozense (*Mendoza* in Argentina) festinanter est receptus ob vehementes dolores epigastricos ac vomitum. Status clinicus aegroti celerrime in peius est versus, cum accessissent melaena, status «hyperglychaemicus», mutatio repercussuum animi, «midriasis», respiratio, quae a «Kussmaul» vulgo dicitur, ac potissimum eruptio sanguinis e sede digestionis ciborum. Die 4 mensis Fe-

bruarii, qui est subsecutus, facta est laparatomia exploratoria, quae ostendit tumorem in adversa parte peritonaei, quod est incisum, necnon pancreas prorsus deletum. Medici igitur prognosim ediderunt infaustam quoad vitam, quae brevi tempore ad finem esset ventura. Interea, quarto die ante sectionem chirurgicam, Soror quaedam a Caritate B.M.V. de Mercede, aegrotus ipse eiusque uxor novendialem supplicationem praedicto Famulo Dei coeperant adhibere ut a Deo sanationem adipiscerentur. A die 15 eiusdem mensis Februarii condicio aegroti in meliorem statum coeperat pervenire tam celementer ut omnis curatio intermitteretur. Inspectiones medicorum, quae sunt subsecutae, ostenderunt pancreas, quoad formam et volumen, prorsus esse germanae naturae consentaneum, sine mutationibus suoque munere rectissime fungi. De sanatione, quae statim prodigialis est habita, apud Curiam Mendozensem anno 1984 Inquisitio dioecesana est instituta, cuius vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum est agnita per decretum die 12 mensis Februarii anno 1993 latum. Consilium Medicorum huius Dicasterii, in sessione, die 18 mensis Aprilis anno 2002 habita, agnovit sanationem fuisse percelerem, plenam, mansuram et inexplicabilem, quod attinet ad refectionem intextus pancreatici, et absentiam vestigiorum cicatricum. Die 18 mensis Octobris eodem anno Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum est habitus atque die 7 mensis Ianuarii anno 2003 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo Georgio Maria Cardinali Mejía. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum est prolatum affirmativum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Ioannis Nepomuceni Zegrí et Moreno, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Instituti Sororum a Caritate Beatae Mariae Virginis de Mercede, videlicet de perceleri, plena ac mansura sanatione Ioannis a Cruce Arce a « pancreatite acuta necrotico-emorragica in paziente obeso, con constatata resi-*

*dua cavità di 30 cm. di diametro dopo intervento laparatomico, con asportazione di materiale necrotico pancreatico istologicamente valutato».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 12 mensis Aprilis A.D. 2003.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☉ S.

☉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## MEDIOLANENSIS

**Beatificationis et canonizationis ven. servi Dei Aloisii Talamoni, sacerdotis archidioecesis Mediolanensis, fundatoris congregationis Sororum v. d. «Misericordine» a S. Gerardo (1848-1926)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Aloisius Talamoni die 3 mensis Octobris anno 1848 *Modiciae*, intra fines archidioecesis Mediolanensis, in vitam venit. Sacro presbyteratus ordine insignitus, studia perrexit obtinens tandem in disciplinis historico-philosophicis doctoris titulum. Praeceptor primum exstitit apud Mediolanense Collegium Sancti Caroli, ac deinde apud Seminarium-Lyceum *Modiciae*, ubi ab anno 1875 usque ad mortem moratus est. Verbi et exempli eloquio conspicuum instituit sacerdotum agmen. Summa pastoralis caritate ministerio se dedit tum sacramenti reconciliationis, tum praedicationis, tum spiritualis infirmorum curae; sociale quoque actuositatem munifice explicavit. Anno 1891, simul cum Maria Biffi vidua Levati (1835-1905), Congregationem condidit Sororum quae Misericordinae a Sancto Gerardo appellari solent. Meritis onustus, die 31 mensis Ianuarii anno 1926 piissime in Domino quievit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 11 mensis Iulii anno 1992

Servum Dei virtutes theologales, cardinalesisque adnexas heroico gradu excoluisse declaravit.

Ad beatificationem quod attinet, Postulatio Causae examini huius Congregationis de Causis Sanctorum praesumptam obtulit miram sanationem domini Paschalis Carenini, qui die 10 mensis Octobris anno 1959, tres et sexaginta annos natus, acuto myocardii infarctu correptus est, qui in deterius ruit ob inopinatam praesentiam tachycardiae ventricularis alta frequentia signatae, cui vehemens dyspnoea, cyanosis et diffusa oedemata sunt addita. Die 12 eiusdem mensis in urbis *Leucii* valetudinarium exceptus est, progressivo cardiogenae defectionis statu affectus; inibi propriis subiectus est medicinis, quae tamen nihil profuerunt. Itaque medici die 23 eiusdem mensis consilium ceperunt therapiam intermittendi, quoniam prognosim brevi temporis lapsu infaustam nuntiabant quoad vitam. Sic stantibus rebus, Sorores Misericordinae a Sancto Gerardo, quae apud illam domum ministrae erant aegrorum, divinum invocare coeperunt auxilium per intercessionem sui Patris Conditoris. Aegrotus enim mane sequentis diei, expergiscens e somno, declaravit se bona frui valetudine. Evanuerat enim tachycardia ventricularis, atque generales valetudinis condiciones erant in melius progressae usque ad perfectam sanationem. De hoc eventu, intercessioni Servi Dei Aloisii Talamoni statim adscripto, apud Curiam Mediolanensem annis 2000-2001 inchoata est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem hoc Dicasterium ratam habuit per decretum die 15 mensis Iunii anno 2001 editum. Consilium Medicorum, in sessione diei 21 mensis Novembris anno 2002, sanationem edixit immediatam per sublatam tachycardiam ventricularem, celerem ob clinicam infarctus evolutionem, perfectam, constantem et ex scientia inexplicabilem fuisse. Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus die 28 mensis Februarii huius anni 2003 habitus est; praeterea Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum acta est die 1 sequentis mensis Aprilis, Ponente Causae Em.mo D.no Cardinali Augustino Cacciavillan. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Aloisii Telamoni, Sacerdotis archidioecesis Mediolanensis, Fundatoris Congregationis Sororum v.d. «Misericordine» a S. Gerardo, videlicet de immediata per sublatam tachycardiam ventricularem, celeri ob clinicam infarctus evolutionem, perfecta ac constanti sanatione Paschalis Carennini affecti «tachicardia ventricolare sostenuta da infarto miocardico acuto, con shock cardiogeno e scompenso cardiaco, durata 12 giorni».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 12 mensis Aprilis A.D. 2003.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☉ S.

☉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## TAURINENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aloisii a Maria Consolata (in saec.: Andreae Bordino), fratris professi Congregationis Fratrum a S. Iosepho B. Cottolengo (1922-1977)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Gaudium magnum habui et consolationem in caritate tua, quia viscera sanctorum requieverunt per te, frater» (*Philm* 7).

Quemadmodum Paulus Apostolus de caritate dilecti et adiutoris Philemonis gratulabatur, ita Fratres a Sancto Iosepho B. Cottolengo laetitia exultantes Deo gratias persolvunt de egregio evangelico testimonio Ecclesiae et hominibus prodito a confratre Aloisio a Maria Consolata, qui magno amore, sese devovendi studio et humilitate vitam impendit Iesu Christo serviens

atque infirmis, quos pari sedulitate ac bonus Samaritanus curavit et consolatus est (cf. *Lc* 10, 33-35).

Natus est Servus Dei in loco *Castellinaldo*, id est in vico dioecesis Albensis, die 12 mensis Augusti anno 1922, e Iacobo Bordino et Rosina Sibona colonis, qui ad fontem baptismatis ei nomen Andreae imposuerunt. Mansuete ac fructuose a parentibus, paroecia et ludo integram et solidam institutionem humanam et christianam recepit, qua postmodum firmiter inniteretur eius aedificium spiritale. Anno 1929 primum Eucharistico pane enutritus est, cum porro anno 1930 Episcopus dioecesanus ei sacramentum Confirmationis conferret. Puerili institutione ad finem perducta, patrem in opere rustico adiuvare incepit; cumque alacer puer idemque valens existeret, in ludis libenter participabat cum aliis suae aetatis pueris, inter quos iam bonitate et gravitate praestabat. Qui templo paroeciali assiduus, sacris ritibus interesse et sacramenta recipere studebat, cum inde ab infantia Confraternitati Sancti Aloisii ascriptus fuisset. Secus pietatis semitam progrediens, iter vehementer maturavit in exercitiis spiritualibus anno 1938 patratis. De fide, qua inde roboratus evaserat, testimonium perhibere studuit praesertim in Actione Catholica, cuius efficax praeses duodeviginti annos natus renuntiabatur. Altero saeviente populorum bello, cum miles Alpinae ballistariorum legionis conscriptus esset, una cum Risbaldo fratre, bello Russico interfuit. Qui super tristem fugam captus, menses aliquot degit in sovieticis publicae custodiae locis, in summa abiectioe versans, ubique nihilominus humanitate, serviendi seseque abnegandi studio necnon fulgido christiano testimonio enitescens. Atrocibus adiunctis illis, quae ipse Deo fidens et Deiparae Virginis protectioni confidens illuminare valuit, consilium cepit ut reliquum vitae cursum in infirmos derelictosque impenderet. Domum reversus mense Octobri anno 1945, per meditationem et orationem sensit Dominum se ad vitam consecratam vocare; quapropter anno 1946 ingressus est Familiam Fratrum Sancti Vincentii, qui apud Parvam Domum Divinae Providentiae, anno 1833 a Sancto Iosepho Benedicto Cottolengo institutam, pauperes et aegrotos curabant. Subsequenti anno habitum religiosum induit, nomen sumens Fratris Aloisii a Maria Consolata, die vero 18 mensis Iulii anno 1948 professionem religiosam temporariam emisit, qui, post Institutum nomine *Congregationis Fratrum a Sancto Iosepho Benedicto Cottolengo* Summi Pontificis iussu anno 1965 approbatum, die 5 mensis Ianuarii anno 1966 vota perpetua nuncupavit. Post annum 1950 apud valetudinarium, cui *Cottolengo* nomen, operam navavit, quasi virtutes et sanctimoniam in palaestra exercens. Anno 1951

infirmorum ministri diplomate potitus, opus inchoavit in eiusdem valetudinarii parte chirurgica et theatro sectionum. Qui auctoritate vicens apud confratres, cooptatus est in Commissionem de Congregatione novis Constitutionum lineamentis instruenda, mense vero Octobris anno 1959 prior Consiliarius Generalis renuntiatus. Post Institutum Summi Pontificis iussu approbatum, factus est prior Consiliarius Generalis et Vicarius Generalis, cum ab anno 1972 munere fungeretur superioris apud Taurinensem domum matricem. Omnibus officiis, quae serviendi studio susceperat, animum aequum, prudentem et diligentem protulit, quaerens semper gloriam Dei et bonum proximi, cui assidue exemplum ediderit de inconcussa fidelitate erga consecrationem religiosam deque christianis virtutibus constanter, generose ac laete exercendis. Fidei, spei caritatisque lumine collustratus in Christi sequela processit, qui, corde a mundanis rebus et inanitate solutus, Spiritui Sancto docilis, in proprii religiosi Instituti charismate votisque susceptis permanens idemque a peccatis, mediocritate, pietatis languore omnique genere mendorum refugiens intimam cum Ipso coniunctionem excoluit. Ut Domino gratus evaderet suamque sancte missionem adimpleret, animam cotidie pascebat duplici Augustissimi Sacrificii participatione, Eucharistica dape, Sanctissimo Sacramento adorando, oratione, meditatione, filiali denique devotione erga Beatam Mariam Virginem, quam potissimum Rosario recitando colebat. Octavo quoque die simplici animo et aperto sacramentum Paenitentiae recipiebat. Beneficis ipsis muneribus in valetudinario effectis Dominum eminenter cognovit eique famulatus est, cuius laborantem vultum infirmis pauperibusque refulgentem aspiceret. Deum plus quam semetipsum dilexit, qui mente, verbo et opere eius voluntatem amplexus, latens eius Regno aedificando operam dedit caritatemque Christi, qui «non venit ministrari sed ministrare» (*Mt 20, 28*), undique diffudit. Spiritualis corporalisque misericordiae opera pro infirmis, pauperibus, derelictis, necnon iis mente vel corpore deminutis et vinolentis, patravit. Laborantibus affuit eosque intellexit, vel humillimis necessitatibus serviens, consolator et animum in discrimine addens, Deo postremo commendans. Qui haud multo sermone locutus, caritatis tamen facundia, omnibus intellegibili et accepta, praenitebat. Is tranquillus ac peritus medicos aliosque publicae sanitatis curam exercentes adiuvit et molestias forti pertulit animo. Concordiam ut in suo Instituto ita in valetudinario suscitans, religiosae Familiae suae profuit augendae, quae de eo bene existimavit eumque adhuc viventem pro sancto habuit. Inde ab adolescentia spem suam in Domino eiusque gratia et misericordia collocavit, qui adversis rebus

minime deficiens, compos sui, prout natura ferebat, exstitit nec verecundiam misit. Omnibus vitae adiunctis, cum ordinariis tum extraordinariis, iisque cum laetis tum acerbis, semper prudenter ac fortiter egit, rerum temporalium usu continens idemque somno ac requie temperans. Qui in Deum et proximum iustus, sincera fide ecclesasticae hierarchiae propriisque superioribus oboediens, verbo pudicus et opere, pauper, humilis, in bono perseverans est inventus. Anno 1975 cum se leuchaemia myeloide affici comperisset, quam gravi morbo laboraret ab initio cognovit seque ad voluntatem Dei et medicorum praescripta plane conformavit, omnibus mira praebens virtutis exempla. Per orationem et cruciatus paravit novissime obviam ire Domino, qui eum ad se vocavit die 25 mensis Augusti anno 1977. Labentibus annis eiusmodi fama sanctitatis, quae viventem prosecuta erat, aucta est atque confirmata, quam ob rem Archiepiscopus Taurinensis Causae beatificationis et canonizationis initium fecit anno 1989, cum nonnullorum testium interrogationem inchoaret “ne pereant probationes”. Vis iuridica subsequentis Inquisitionis dioecesanae, annis 1991-1993 celebratae, agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 20 mensis Aprilis anno 1994 latum. *Positione* praeparata, disceptatum est secundum normas utrum Servus Dei virtutes gradu heroico exercuisset. Die 14 mensis Februarii huius anni habitus est, felici cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 1 mensis Aprilis huius anni congregata, audita relatione Causae Ponentis, Exc.mi D.ni Lini Fumagalli, Episcopi Sabinensis-Mandelensis, edixerunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Aloisii a Maria Consolata (in saec.: Andreae Bordino), Fratris professi Congregationis Fratrum a S. Iosepho B. Cottolengo, in casu et ad effectum de quo agitur.*